eam territorii partem separamus, quae terminis civilis regionis vulgo 

(( comisaria del Vichada » definitur, eamque ad apostolicae praefecturae 

gradum perducimus, Vichadaënsis ex eiusdem regionis nomine nuncu-

pandae. Cui novae praefecturae omnia adiungimus iura ac privilegia, 

quae ad eandem Iure Canonico spectant; eiusque pariter Praefectum 

Apostolicum omnibus decoramus honoribus simulque astringimus offi

ciis et oneribus, quibus huiuscemodi dignitas et ornari et onerari con

suevit. Cuius Vichadaënsis praefecturae curam atque regimen tradimus 

dilectis Filiis Sodalibus Societatis Montfortanae a Maria, ad Nostrum 

tamen et Apostolicae Sedis nutum, qui adhuc ubere cum fructu in hac 

regione allaboraverunt ; laeta cum spe fore ut ipsi, qui incolarum mores 

vitaeque instituta apprime noverint, intentiore studio Ecclesiae sanctae 

consulant progressioni atque utilitati. Harum autem Litterarum de

creta venerabilis Frater Paulus Bertoli, cuius meminimus, ad rem 

adducet, vel ille qui, eo tempore quo ad effectum operis venturum sit, 

Apostolicae in Columbia Nuntiaturae praeerit, facta potestate et alium 

virum ad hoc delegandi, dummodo ecclesiastica dignitate pollentem. 

Qui vero rem perfecerit, onus habebit factae territorii divisionis docu

menta exarandi, eorumque fide digna exempla ad S. Consilium Fidei 

Propagandae quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
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vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Aprilis, anno